PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS
	 A.S CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

OBJETO: Nos termos do artigo nº. 125, da Lei Federal nº 
14.133/2021, adicionar ao valor original do Contrato Adminis-
trativo nº. 061/2024 descrito em sua Cláusula Quarta, a impor-
tância de R$ 69.066,40 (sessenta e nove mil, sessenta e seis 
reais e quarenta centavos), decorrente da reprogramação com 
acréscimos de serviços na obra de Reforma da Completa da 
Feira Municipal de Fátima do Sul/MS, conforme Justificativa Téc-
nica, Projetos e Planilha Orçamentária reprogramada, que com-
põe este Termo Aditivo.Com o reajuste aplicado nesta Cláusula 
o valor total do Contrato Administrativo nº. 061/2024, cons-
tante em sua Cláusula Quarta passa a ser de R$ 742.746,28 
(setecentos e quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e seis 
reais e vinte e oito centavos).

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais Cláusulas do Contrato nº. 
061/2024, firmado em 29 de abril de 2024, permanecem inal-
teradas.

DATA: 	 27/09/2024

ASSINATURAS: 	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Sandra Cristina Falcioni Cardinal, representante da CONTRATA-

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS
	 CGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - ME

OBJETO: Nos termos do artigo nº. 125, da Lei Federal nº 
14.133/2021, adicionar ao valor original do Contrato Adminis-
trativo nº. 063/2024 descrito em sua Cláusula Quarta, a impor-
tância de R$ 124.399,85 (cento e vinte e quatro mil, trezentos 
e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos), decorrente 
da reprogramação com acréscimos de serviços na Execução da 
Obra de Drenagem de Águas Pluviais, Pavimentação Asfáltica, 
Passeios e Sinalização Viária na Rua Linha Iguassu no Município 
de Fátima do Sul/MS, conforme Justificativa Técnica, Projetos e 
Planilha Orçamentária reprogramada, que compõe este Termo 
Aditivo. Com o reajuste aplicado nesta Cláusula o valor total 
do Contrato Administrativo nº. 063/2024, constante em sua 
Cláusula Quarta passa a ser de R$ 1.174.399,85 (um milhão, 
cento e setenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais 
e oitenta e cinco centavos).

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato Admi-
nistrativo nº. 063/2024, firmado em 03 de maio de 2024, per-
manecem inalteradas.	
DATA: 	 30/09/2024

ASSINATURAS: 	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;